Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprova,   eu  sanciono  e  mando  publicar  a
Seguinte  LEI :

Àr€.   1°   -   Fica   o   Chefe   do   Executivo   Municipal   autorizad.o   a   proceder   à
abertura   de  .Crédito   Adicional   Especial   no   valor   de   R$   15.000,00    (quinze   mil
reais,   n  Orçamento  de  execução  por  parte  do  Executivo  Municipal,   I.ei  Municipal
n.°   1.453   de  28   de   dezembro   de  2012,   em  conformidade  com  a  determinação   abaixo

discriminada,   a  saber:

ÕRGÀO:    10.00 SECHÜTARIÀ    MUN.

[...]

1.453/2012  em  decorrência  do  Crédito  Especial  autorizado  nesta  Lei.

Lt.    4°   -   o   crédito   especiai   autorizado   nesta   Lei   será   consignado   à
estrutura  administrativa  da  Secretaria  Municipal  de  Cultura  e  Turismo  -  SECULT,
no  valor  de  R$  15.000,00   (quinze  mil  reais) ,   da  respectiva  unidade  orçamentária
e  ficando  incorporado  ao  quadro  de  detalhamento  da  despesa.

Âr€.    5°    -   As    despesas    decorrente    da    abertura    do    presente    crédito
especial   serão   cobertas   com   recursos   de   que   trata   o   artigo   43   da   iíei   n.°